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Audi Quattro Cup U16 - Espot

3r Gran Premi Pallars
Super-G2 Hombres

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO SANCHEZ CARLOS (ARA)
DIRECTOR DE LA PRUEBA FARRENY JORDI (CAT)
ARBITRO JIMENEZ PUGA ENRIQUE (ANZ)
ARBITRO ADJUNTO RUIZ LUIS (MAD)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE SALIDA : 1,0 °C

META : 3,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

BREITFUSS LLUIS (CAT)
- A - TORTAJADA ADRIAN (CAT)
- B - AGUILAR POL (CAT)
- C - RELAT LLUIS (CAT)
- D - PLA JORDI (CAT)

PISTA LA 2
SALIDA 2325 m
META 2000 m
DESNIVEL 325 m
HOMOLOGACIÓN 10843/01/13
PUERTAS 27
CAMBIOS DE DIRECCION 26
HORA DE SALIDA 11:15

PENALIZACION APLICADA : -4,99 F = 1050
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

1 39 7492198 PARELLADA MARTIN Enric 1998 MAD COLMR 49.13 0,00

2 37 793422 LAPLAZA GARATE Juan 1998 ARA PANTI 49.73 0.60 12,82

3 42 793763 MINTEGUI RIVERA Ibon 1999 ARA MAYEN 50.22 1.09 23,30

4 14 793192 GARAI FERNANDEZ Aingeru 1998 CAT CAEI 50.45 1.32 28,21

5 41 793886 BARRUFET LLOBERA Ramon 1999 CAT CAEI 50.52 1.39 29,71

6 21 794036 SANCHEZ LORBADA Marco 1999 ARA FORMI 50.87 1.74 37,19

7 69 7491709 RANDO ARRUEBO Marco 1998 ARA PANTI 50.92 1.79 38,26

8 2 7490163 ORTEGA FORNESA Albert 1998 CAT LMCE 51.21 2.08 44,45

9 71 793200 MARTINEZ MORAIZ Jon 1998 CAT CAEI 51.22 2.09 44,67

10 50 794176 MONTES JAMBRINA Marc 1999 CAT CEVA 51.72 2.59 55,35

11 45 7493501 SEBASTIAN AZAOLA Martin 1998 ARA SKIVA 52.21 3.08 65,83

12 31 793194 SABUGAL ZARO Borja 1998 CAT CAEI 52.82 3.69 78,86

13 29 793310 CUNYAT AUBERNI Adria 1998 CAT CAEI 53.07 3.94 84,21

14 28 793852 SALVAT DA COSTA Pol 1999 CAT CAEI 53.26 4.13 88,27

15 18 793516 GARIN FOLKEGARD Alexander 1998 ARA CEJCA 53.39 4.26 91,04

16 32 793250 BONALS DE JUAN Jan 1998 CAT CANMC 53.62 4.49 95,96

17 35 13603 LOPEZ NEGRO Victor 1998 MAD PILAR 53.87 4.74 101,30

18 47 793768 BARNADAS FIGULS Albert 1999 CAT CANMC 53.95 4.82 103,01

19 8 793248 SOLDEVILA SAYOS Oriol 1998 CAT LMCE 54.04 4.91 104,94

20 40 794151 TORREBADELLA BARALDES Arnau 1999 CAT SOL 54.14 5.01 107,07

21 65 793292 CASCAN SAURAS Javier 1998 ARA MAYEN 54.32 5.19 110,92

22 61 794037 ARRUEBO LAMENCA Alejandro 1999 ARA FORMI 54.36 5.23 111,77

23 20 793765 CORTES SOLE Sergi 1999 CAT CANMC 54.52 5.39 115,19

24 16 693175 NAVARRO FERREIRA Erik 1998 CAT CAEI 54.65 5.52 117,97

25 7 794102 PIGUILLEM SERRA Sergi 1999 CAT CEAC 54.67 5.54 118,40

26 68 13637 AZANZA ATONDO Jon 1999 NAV ESQNV 54.78 5.65 120,75

27 6 793202 ETXEVERRIA AZCONA Aitor 1998 NAV ESQNV 54.83 5.70 121,82

28 51 793304 PEREZ CAÑELLAS Alex 1998 CAT ELIT 54.87 5.74 122,67

29 57 13645 UNCITI ZARRANZ Ander 1998 NAV ESQNV 55.01 5.88 125,67

30 63 793300 ALSINA HERNANDEZ Eric 1998 CAT CANMC 55.04 5.91 126,31

31 26 794149 PERELLO CABEZAS Juan 1999 ARA FORMI 56.03 6.90 147,47
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

32 5 794096 FIESTAS FONT Enric 1999 CAT CEAC 56.12 6.99 149,39

33 27 11492 MUSITU ARRIBAS Diego 1999 NAV ESQNV 56.14 7.01 149,82

34 46 2492397 REINA FATOU Manuel 1999 ANZ RURAL 56.34 7.21 154,09

34 25 7491960 BENITO SIMON Iñigo 1999 ARA PANTI 56.34 7.21 154,09

36 60 793436 GONZALEZ VAZQUEZ Alain 1998 ARA PANTI 56.53 7.40 158,15

37 4 13916 URRUTIA PARAGES Iñigo 1999 ARA CEJCA 56.70 7.57 161,79

38 9 793238 MAIER MASSO Marc 1998 CAT LMCE 56.87 7.74 165,42

39 67 794101 NICOLAU AMOROS Arnau 1999 CAT CEAC 56.91 7.78 166,27

40 15 693166 ABAD ORSOLA Lluis 1998 CAT CANMC 57.00 7.87 168,20

41 17 13777 GALOFRE ESTAPE Arturo 1999 ARA CERLR 57.09 7.96 170,12

42 3 793766 CORTES SOLE Xavier 1999 CAT CANMC 57.21 8.08 172,68

43 12 793606 DRUILLE GOMEZ Hernan 1998 MAD TECAL 57.30 8.17 174,61

44 1 794170 ARANZABAL OBIETA Rafael 1999 ARA FORMI 57.58 8.45 180,59

45 43 693163 OJANGUREN RODRIGUEZ Carlos 1998 ANZ RURAL 57.89 8.76 187,22

46 55 794294 VARO TORREBLANCA Manuel 1998 ANZ RURAL 58.01 8.88 189,78

47 64 794140 MENENDEZ CARCEDO Miguel A 1999 AST SCEM 1:04.93 15.80 337,68

Abandonos (23)

10 794132 PARRA ERICE Alejandro 1999 ARA CEJCA

11 7491190 RODRIGUEZ G MORATO Alfonso 1998 MAD PILAR

13 793764 MEDINA GARCIA Antoni 1998 CAT CANMC

19 794142 CASTELLVI BERINI Manel 1999 CAT ELIT

22 793308 ESEVERRI ANTOÑANA Juan 1998 CAT CAEI

23 793332 MORENO COLL Ferran 1998 CAT SOL

24 794031 ELIA BANDRES Ignacio 1999 ARA SKIVA

30 7492116 MARTINEZ MOTILVA Gonzalo 1999 NAV ESQNV

33 793443 GONZALEZ MARQUINEZ Ignacio 1998 AST TORRE

34 794141 GONZALEZ DE LAS HERAS Mateo 1999 AST PJRES

36 793458 BARBON GARCIA Gilberto 1998 AST TORRE

38 595737 CASCANT IBAÑEZ Jordi 1998 VAL ALCOY

44 13650 OZCOIDI ARRICIBITA Javier 1999 NAV ESQNV

48 13917 URRUTIA PARAGES Jaime 1998 ARA CEJCA

52 793333 MORATO PUIGRAFAGUT Oscar 1998 CAT ELIT

53 793773 CORTES ARBUES Enric 1999 CAT CANMC

54 793767 FLETA HOSPITAL Alex 1999 CAT CANMC

56 7493503 LEYUN AZCOITI Iñigo 1998 ARA SKIVA

58 793913 MORERA DOMINGUEZ Marc 1999 CAT MLEC

59 793344 CAMACHO PAQUET Francisco 1998 ANZ RURAL

62 793497 PLA DEL BAÑO Oriol 1998 CAT U.E.C

66 7491952 ARNAU MORENO Santiago 1999 ARA PANTI

70 793301 JARDI ROCA Jordi 1998 CAT ELIT

Descalificados (1)

49 793772 JOFRE BOLDU Joaquim 1999 CAT CANMC Puerta 21
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Cálculo de la penalización
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Clt Dor. Código Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 39 7492198 PARELLADA MARTIN Enric 1998 MAD COLMR 0,00 0,00 0,00

2 37 793422 LAPLAZA GARATE Juan 1998 ARA PANTI 24,56 24,56 12,82

3 42 793763 MINTEGUI RIVERA Ibon 1999 ARA MAYEN 71,54 - -

4 14 793192 GARAI FERNANDEZ Aingeru 1998 CAT CAEI 0,00 0,00 28,21

5 41 793886 BARRUFET LLOBERA Ramon 1999 CAT CAEI 29,56 - -

6 21 794036 SANCHEZ LORBADA Marco 1999 ARA FORMI 40,31 - -

7 69 7491709 RANDO ARRUEBO Marco 1998 ARA PANTI 40,17 - -

8 2 7490163 ORTEGA FORNESA Albert 1998 CAT LMCE 5,20 5,20 44,45

9 71 793200 MARTINEZ MORAIZ Jon 1998 CAT CAEI 10,34 10,34 44,67

10 50 794176 MONTES JAMBRINA Marc 1999 CAT CEVA 55,23 - -

  

5 mejores puntos en la salida

4 14 793192 GARAI FERNANDEZ Aingeru 1998 CAT CAEI 0,00

1 39 7492198 PARELLADA MARTIN Enric 1998 MAD COLMR 0,00

8 2 7490163 ORTEGA FORNESA Albert 1998 CAT LMCE 5,20

9 71 793200 MARTINEZ MORAIZ Jon 1998 CAT CAEI 10,34

2 37 793422 LAPLAZA GARATE Juan 1998 ARA PANTI 24,56

  

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 40,10

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 40,10

(C) Puntos de carrera de estos corredores 130,15

  

Penalización calculada (A + B - C) = -49,95 / 10 -4,99

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada -4,99

  

El delegado técnico


